Câmara Municipal de Birigüi,

Em 30 de n e ro de 2018.

SAR P TO JÚNIOR,
VER DOR.

eárnara c7Kunici pal cUirig
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
4
—
0 7/

*********************************************

Requisita informações sobre doação de caixas d'água a
famílias em situação de grande vulnerabilidade.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre doação de caixas d'água a

famílias em situação de grande vulnerabilidade, reportando-se o Executivo aos seguintes
quesitos:

1 — O município já adquiriu caixas d'água para doação a

famílias em situação de grande vulnerabilidade, conforme autorizado pela Lei n.° 6.565 de

25 de maio de 2018? Em caso afirmativo, quantas caixas d'água foram adquiridas? Qual o
valor pago por cada uma delas? Enviar nota fiscal.

2 — Quantas caixas foram instaladas até a presente data? E

em quais bairros estão às famílias beneficiadas? Enviar endereço das famílias onde foram

instaladas referidas caixas d'água.

3 — Quais os valores gastos com a instalação dessas caixas?

Enviar documentos que comprovem os gastos discriminadamente.

4 — Em sendo negativa a resposta ao questionamento de n.°

1, quando o município providenciará a aquisição das caixas d'água e a doação as
famílias?

Câmara Municipal de Birigüi - SP

1111111figlin
PROTOCOLO GERAL 3247/2018
Data: 03/12/2018 - Horário: 10:34

Legislativo - REQ 407/2018